Laurus Alexandrina quid sit, uide apud Dioscoridem lib. 4. cap. 148.

Laurus Idæa, Laurus Alexandrina, apud Dioscor. lib. 4. cap. 148.

Lauticia, epularum magnificentia.

L A X

Lax, Dacorū lingua, sylvestris Portulaca.

L E A

Leapetes, Aizoum, apud Dioscoridem lib. 4. capite. 91.

L E B

Leberides. Lege, Hispani lepores.

Lebiani. Lege, Delcani.

L E C

Lecanomancia, ex peluibus futura prædict. Strabo Leconomantas, ethydromantas olim frequētes fuisse in Perside scribit.

λεκυθωδης, quasi uitellum oui referens. Sic uocatur cholera ea pallida, siue flava, siue uitelli specie referens. Galen. de atra bile.

λεκυθωδης, putamenoui.

Lecti pensiles, in usu olim habitu veteribus, ut perspicere licet ex Aureliano.

L E D

λανδον, Cisti genus alterum, e quo **Ladanū** colligitur. Est autem frutex simili modo nascens, longioribus folijs, et nigroribus, que uerno tempore quiddam habent pingue. Ceterum, modum illum Ladani colligendi, uide apud Dioscoridem libro primo, dictione λανδον. Plinium libro duodecimo, capite decimo septimo; libro uigesimo sexto, capite octauo.

L E G

Leguli, olearum lectores.

Legaria, ut inquit Varro, Gallicani uocant legumina; ideo uidelicet, quod uelluntur

L E

e terra, non subsecantur ut fruges.

Legumina, sic Aulus Gellius uocauit, que & nos hodie Legumina.

L E M

Lema, concreta lachryma, que insidens oculum oblaedit. Quidam eo nomiue lippitudinem accipiunt, & oculorum sordes. Vnde uerbum λαμπτη, quod significat oculis laborare. Sunt qui ita definiunt. **Lema** concretum est in oculo album humidum, quod hebetudini preuum est. Quidam ex recentioribus grana parua interpretatur, sicca, duraq; in oculis que uisuntur, quas Gramias etiam uocamus, fieriq; ex arefacta lippitudine. De Gramis uide in dictione Gramias. Item de Lemis quædam scitu digna, apud Cœlum, Lectionum antiquarum lib. 7. cap. 6.

λαμπτηχια, immodica abstinentia.

Lemnia terra quid sit, & eius iuuamenta, uide apud Dioscoridem lib. 5. cap. 104.

Lemnij sigilli terram nunquā uidi, uel gibelam saltē. Nam que passim uenditur, nec facie, nec uiribus uerē similis est. Alio qui Galeni temporibus tam apte adulterabatur, ut dignosci a legitima non posset. Manardus.

Lemnium sigillum. Lege, Lemnia terra.

Lemonion, & **Lemonia**, quid differat ab Scolymo, & Carduo, uide apud Dioscor. lib. 3. cap. 15.

L E N

Lenæa sacra, id est, Vinalia.

Lene, id est, Enula campana.

Lens palustris, uel **Lenticula aquæ,** apud Dioscor. lib. 4. cap. 90.

Lens Aegyptiaca, eadem que & Pelusiaca, celebrata Ouidio & Vergilio.

Lenis, uua, a Lenœ, Baccho sic dicta.

Lenticula, uitium cutis. Est etiam genus uasis, a figura dictum, ut ait Plinius, & meminit Celsus: uidetur q; id esse, quod Discus appellatur Dioscoridi. **Lenticula** uero, pro legumine, similis quidē Lentii est, sed diuersum. Quod si Theodoro Gazæ credimus, Aphacen Græci uocat. Nam Lentem non Aphacem, sed Phacon dicunt. Quin & cocta quoq; Lens a Plinio Lenticula uocatur.

Lentigo, macula faciei. Serenus, Inuida si maculet faciem lentigo decoram, Nec prodeesse ualent nature donabenigne.

L E

Lentiscus, arbor ex qua colligitur mastix, & trifera, græce σχοινος. Fructus initio rubet, post nigrescit: qui & sambuci specie in racemis dependet: folio pistacijs, sed minore, per extremitatem rubente: in summo siliquæ pisorum, sed corniculi modo intortæ, in quibus resina odoris iucundi continetur. His confractis, culices euolant frequenter. Dioscor. lib. 1. Theophrast. lib. 9. cap. 12. Plin. lib. 13. cap. 24.

Lentisma, Lentiscus resinam gignit, ut inquit Dioscor. quæ Lentisma cognominatur, & ab aliquibus Mastiche.

Lentor, tenacitas, & uiscositas simplicium quorundam est.

Lentorem, uulgo uiscositatem, uocabulo barbaro appellant. Lentor, dictio est infrequens, sed oppido quam elegans, Plinia nichil splendoris. Colum. lib. 6. cap. 4.

L E O

Leo. De Leone uide Plin. lib. 9. cap. 16.

Leones, Cancrorum genus. Plinius lib. 9. capite. 31.

Leoninus lapis, Lithospermon, apud Dioscoridem lib. 3. cap. 159.

Leontion, Lithospermon, apud Dioscor. lib. 3. cap. 159.

Leonides, insignis Chirurgus, citatur ab Paulo lib. 6. cap. 7.

Leontacharon, Polium montanum, apud Dioscor. lib. 3. cap. 122.

Leontice, Cacalia, apud Dioscoridem lib. 4. capite. 124.

Leontica, Glycyrrhisa, apud Dioscoridem lib. 3. cap. 6.

Leontopedalon, Leonis folium: quid reuerasit, lege apud Dioscor. lib. 3. cap. 109.

Leontophonon, inquit Plinius, accipimus uocari paruum, nec alicubi nascens, quam ubileo gignitur: quo gustato, tanta est illius, ut cæteris quadrupedum imperitans, illico expiret. Plin. lib. 8. cap. 39.

Leontopodion, quale sit, uide apud Diosc. lib. 4. cap. 132.

Leontopodion, Dioscoride Leontopeda-
lon, lib. 3. cap. 109.

Leonides Alexandrinus, citatur ab Galeno, ex ueteri Medicorum Academia.

Leontiasis, alio nomine Elephantiasis, sic dicta, quia eo morbo correptis, leonis modo facies corrugatur.

Leontomiges, canes Arcades, ex canibus

L E

& leonibus prognati. Pollux.

Leontophonon, herba quæ gustata, leoni, ut inquit Aristoteles libro de Animantib, necem affert.

λεώθετα, id est, trita.

L E P

λεπίη, id est, putamina.

λεπιδοχάλκος olim uocauerunt, quā nos hodie uocamus Squamam æris.

Lepides. Vide, Porrigo.

λεπίσμα, cortex.

Lepidion, quid ab Hiberide differat, uide apud Manardum libro nono Epistolarū, epistola tertia.

Lepidum, idem quod Gingidium, alias Hiberis, apud Paulum Aeginetam. Lepidiū uocata est ab eo, quod lepidas & maculas in facie detergit, atq; repurget. Tractatur ab Dioscoride lib. 2. cap. 193. Plin. libro. 19. cap. 8. lib. 20. cap. 17.

Lepidion quibusdam est Nasturcum, uel Raphanus. Vide de hoc sententiam Manardi lib. 9. Epist. Epist. 3.

Lepides, uel λεπίδες, Porrigo. Lege quid sit Porrigo.

Leporaria, affectio ea, quæ græce alias λαγωφθαλμιæ

λεπός, corium, cortex, & cutis.

Lepra, est coloris mutatio in eum, qui est præter naturam, cum asperitudine & pruritu, & laboribus, & squamis. Interdū hęc non accidunt: interdum plures corporis partes depascuntur.

λεπόφυλος, habentes tenuia folia.

λεποντικὸς, extenuatus.

λεπονέρνα, id est, nuces auellanæ.

Leptini. Lege, Delcani.

Lepus terrestris, græce λαγώς ή λαγως χερσαῖος & a stupore atq; metu, πάγε, & ab dormiendi habitu, δερκευμένος Nicādro.

Lagides quoque Strabo eos uocauit. Genius leporum triplex: Italicum, Gallicum, siue Alpinum, & Hispanum, qui toti sunt candidi. Aristoteles & Iulius Pollux Leporem etiam Dasipodem uocari tradunt.

Alij distinguunt Dasipodem a Lepore. Inuenitur & Chelidonia cognatum genus quoddam Leporis a Diphilo. Sunt & qui Plinium accusent, quod Leporem alium a Dasipode uideatur habuisse. Nec intelligunt genus quidem unum ambobus esse, sed discriminis tamen aliquid inter eos no-

L E

tari posse. Nam illud quod a Plinio dicitur, uidetur esse Leporis coagulum, inutile Dasipodi præcipuum. Lectionem Barbarus arbitratur corruptam, ut in annotationib. libri eius undecimi. Nec illud tamen inficias eundum est, confundi sepe nomina, ut & Loporem pro Dasipode, & contra pro Lopere Dasipodem, Lopores appellasse uideamus.

Lepus. Vide Plin. lib. 8. cap. 55.

Lepus, piscis marinus, in mari Iudico. Plin. lib. 9. cap. 48.

Lopores Hispani. Lege, Hispani lepores.

Lepyria, febris quæ stomacho sacris ignib. correpto prouenit.

L E S

Læsio humani corporis est, qua corpus ipsum in operatione sua naturali, uitali, uel animali exercenda læditur. Et Læsio ipsa est triplex. Vna connaturalis, uidelicet, quæ e cœlesti constitutione contrahitur, ut claudatio, cæcitas. Alia non connaturalis, quæ sua diuturnitate potius habitus quidam existimatur, quales sunt podagra, chiragra, ethica, phisicæ, cancer, spasmus, & id genus aliae. Tertia, quæ ex pernicio- sis humoribus contrahitur.